



## Årsberetning for Tønder Golfklub 2024

Tønder den 27. februar 2025

### Kære medlemmer

Det er med stor glæde, at jeg præsenterer årsberetningen for Tønder Golfklub for 2024.

Året har været præget af gode baneforhold, en sikker administrativ drift og en stor indsats fra vores dygtige ansatte samt vores mange frivillige. Vores fokus på at tilbyde gode baneforhold og administration har også bidraget til at gøre vores klub attraktiv for både nuværende og kommende medlemmer samt for de mange betalende gæstespillere.

I maj 2024 omkonstituerede bestyrelsen sig, og vi satte os som førsteprioritet at løse de administrative opgaver i klubben. Det er med stor tilfredshed, at vi kan fortælle, at vi har haft stor succes med dette, takket være vores nye klubsekretær.

Vi har i år haft en stabil medlemskreds på 609 medlemmer, hvilket er en lille vækst på 4 medlemmer i forhold til sidste år. Det er glædeligt at se, at vores klub fortsat tiltrækker nye golfspillere. Årets økonomiske resultat er også værd at fremhæve; vi har opnået et resultat på 652.021 kr., hvilket er meget positivt.

En stor tak skal gå til bestyrelsen for deres store indsats samt til de mange frivillige, der har bidraget med deres tid og arbejdskraft på kontoret, i vores klublokaler og ude på vores bygnings- og banefaciliteter. Uden deres dygtige hjælp ville vi ikke have kunnet holde vores udgifter så lave og have så flotte faciliteter, som vi har.

### Vores golfbaner er kommet i rigtig god stand.

I foråret stod vi over for udfordringer med vores greens, der var ramt af Dollarspot og Furzarium. En sen græssoigning og tidlig gødning har dog betydet, at greens hurtigt kom tilbage til en spilbar tilstand. Vi er opmærksomme på, at Dollarspot muligvis ikke helt forsvinder, men med det nye behandlingsmiddel Zignum, som skal anvendes to gange om året, håber vi at kunne holde det under kontrol.

Sommeren har været præget af kraftig nedbør, hvilket har resulteret i en hurtig græsvækst. Selvom det har været en udfordring at holde græsset på den ønskede længde, har vi haft glæde af at kunne reducere vandingen af greens, hvilket har sparet os for omkostninger.

Vi har testet to forskellige robotklippere og besluttet at investere i Husqvarna, da vi mener, det vil være den bedste løsning på sigt. Vi har ansøgt om tilskud fra Norlys Vækstpulje og venter spændt på at høre, om vores ansøgning bliver imødekommet. Vi ser frem til 2025, hvor vi vil fokusere på implementeringen af robotklippere til fairways samt løbende forbedringer af vores baner.

Derudover har vi skiftet vores gamle solceller til nye og mere effektive, hvilket vil resultere i en betydelig forbedring af vores energiforbrug.

Af øvrige banefaciliteter og aktiviteter skal også fremhæves, at vi kan konstatere, at vores meget anmelderroste driving range og Trackman-studie er i god stand, og sidstnævnte benyttes nu flittigt af såvel egne medlemmer som af gæstespillere.

### **Turneringer og resultater**

Vores mange klubber i klubben har igen i årets løb medvirket til, at vi har et godt socialt og mangfoldigt tilbud til vores mange forskellige medlemmer.

I 2024 har vi afholdt 10 klubturneringer med i alt 672 deltagere. Det er et imponerende deltagerantal, og det glæder os, at vi har kunnet tilbyde vores medlemmer forskellige deltagelsesmuligheder, herunder muligheden for at danne deres egne hold, hvilket sikkert har øget deltagelsen.

Uge 29 var et højdepunkt med 630 gæstespillere. Arrangementet har været en stor succes, og vi er glade for at kunne præsentere et overskud på ca. 90.000 kr. En stor tak til alle frivillige, der har bidraget til, at dette kunne lade sig gøre.

Vi har også afholdt vores klub- og aldersmesterskaber, hvor vi gerne vil lykønske de dygtige vindere.

Vi ser frem til, at vores turneringsudvalg vil fortsætte med at udvikle og forbedre vores turneringer, samt at flere fra vores eliteafdeling vil deltage.

### **Nye golfspillere - opstart af Tønder Golf Akademi og ansættelse af ny protræner**

I år har vi haft 45 prøvem medlemmer, og 32 af dem har meldt sig ind som aktive seniorer. Dette er en flot tilslutning, og vi takker alle mentorer, der har hjulpet vores nye medlemmer. Afviklingen af kaningolf har også været en succes, og vi ser frem til at fortsætte med at tiltrække nye spillere.

Vi har i efteråret indgået et samarbejde med Tønder Handelsskole og ECCO om udvikling af et golfakademi for unge golfspillere, som ønsker at få en handelsskoleuddannelse kombineret

med udviklingen af deres golftalent. Den nye uddannelse igangsættes med virkning fra august 2025.

Vi vil gerne kunne tilbyde vores eksisterende og nye medlemmer gode træningsmuligheder for at vedligeholde og forbedre vores færdigheder i vores sport. Disse behov mener vi, at vi kan indfri ved at ansætte en ny pro-træner fra 1. april 2025 til foreløbigt udgangen af oktober 2025. Tilbuddet vil primært blive tilrettelagt som holdundervisning med op til 6 spillere med en egenbetaling på 150 kr. pr. time.

**Afslutning:**

Jeg vil gerne takke alle medlemmer, frivillige, ansatte og sponsorer for jeres støtte og indsats i året, der er gået. Uden jer ville Tønder Golfklub ikke være, hvad den er i dag.

Med venlig hilsen,  
Henrik Sønnichsen  
Formand, Tønder Golfklub